



Im Inneren des Glasfaserhauptverteilers: Die "Adern" aus reiner Glasfaser innerhalb des 'POP's (Point of Presence) von Deutsche Glasfaser. (DG)

21.01.2019 14:34 CET

## Bevorteilung von Vectoring durch Bundesnetzagentur: Deutsche Glasfaser Kunden nicht betroffen

Der aktuelle Entscheidungsentwurf der Bundesnetzagentur – bestehende Vectoring-Anschlüsse gegenüber Glasfaseranschlüssen auf der letzten Meile zu bevorzugen – wäre bei Umsetzung ein Rückschlag für den Breitbandausbau in Deutschland insgesamt. Nach diesem Entwurf "darf die Telekom entweder die Konkurrenten mit ihren Glasfaser-Anschlüssen abschalten oder von ihnen eine Drosselung der Geschwindigkeit verlangen" (welt.de). Damit gemeint und davon betroffen sind lediglich **FTTB-Anschlüsse** 

## (Fiber To The Building).

Für <u>FTTH-Anschlüsse</u> (Fiber To The Home) auch von Deutsche Glasfaser Kunden greift eine solche Einschränkung nicht, weil sie bis ins Haus kupferfrei sind. Vom Deutsche Glasfaser Verteiler bis in die eigene Wohnung sind sie unabhängig von den Leitungen anderer Provider und der früheren kupferbasierten Hausinfrastruktur. Deutsche Glasfaser nutzt die im Beschluss angesprochenen DSL-basierten Übertragungsverfahren "G.fast" und "VDSL-Vectoring" nicht.

## **Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser**

Die Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser ist der führende Glasfaserversorger für den ländlichen und suburbanen Raum in Deutschland. Als Pionier und Schrittmacher der Branche plant, baut und betreibt Deutsche Glasfaser anbieteroffene Glasfaseranschlüsse für Privathaushalte, Unternehmen und öffentliche Einrichtungen. Sie strebt als Digital-Versorger der Regionen den flächendeckenden Glasfaserausbau an und trägt damit maßgeblich zum digitalen Fortschritt Deutschlands bei. Mit innovativen Planungs- und Bauverfahren ist Deutsche Glasfaser der Technologieführer für einen schnellen und kosteneffizienten FTTH-Ausbau. Die Unternehmensgruppe zählt zu den finanzstärksten Anbietern im deutschen Markt und verfügt mit den erfahrenen Glasfaserinvestoren EQT und OMERS über ein privatwirtschaftliches Investitionsvolumen von über zehn Milliarden Euro. www.deutsche-glasfaser.de

## Kontaktpersonen



Dennis Slobodian
Pressekontakt
Pressesprecher
presse@deutsche-glasfaser.de



**Dominik Beyer**Pressekontakt
Pressesprecher
presse@deutsche-glasfaser.de

**Diana Stiebe**Pressekontakt
Pressesprecherin
presse@deutsche-glasfaser.de

**Herbert Spies**Pressekontakt
Pressesprecher
presse@deutsche-glasfaser.de

Nora Lippelt
Pressekontakt
Pressesprecherin
presse@deutsche-glasfaser.de

**Thomas Schommer**Pressekontakt
Pressesprecher
presse@deutsche-glasfaser.de